REQUERIMENTO Nº       /2012 - CE

Requeiro, nos termos dos artigos 90, II, e 93, II, do

Regimento Interno do Senado Federal, em aditamento ao Requerimento

n.º 4/2012 – CE, a realização de audiência pública, no âmbito desta

Comissão, para discutir o Projeto de Lei do Senado n.º 268, de 2002, que

dispõe sobre o exercício da medicina, com a presença dos seguintes

convidados: Presidente do Conselho Federal de Medicina, Dr. Roberto

Luiz d’Ávila; Presidente do Conselho Federal de Psicologia, Dr. Humberto

Verona; Presidente do Conselho Federal de Fisioterapia, Dr. Roberto

Mattar Cepeda; Presidente do Conselho Federal de Biomedicina, Dr.

Sílvio José Secchi; Presidente do Conselho Federal de Enfermagem, Dr.

Manoel Carlos Neri da Silva; Presidente do Conselho Federal de Nutrição,

Dra. Rosane Maria Nascimento da Silva.

Sala das Sessões, 13 de abril de 2012.

Senador CÁSSIO CUNHA LIMA.